
212  diário oficial Nº 34.777 Sexta-feira, 26 DE NOVEMBRO DE 2021

objeto a P. P. f. coM E SErV EirEli, cNPJ nº 07.606.575/0001-00, Valor 
Global r$932.067,00;para que produza os efeitos legais aos termos do 
art. 43, inciso Vi da lei federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
data da Homologação: 25/11/2021. ordenador: Victor correa cassia-
no, Prefeito Municipal de cametá.

PreGÃo eLetrÔNico srP nº 034/2021-PMc 
HoMoLoGo a licitação na modalidade PreGÃo eLetrÔNico srP 
nº 034/2021-PMc que tem por objeto: registro de Preços Para futu-
ra E Eventual contratação de Empresa Para Prestação de Serviços de 
Transportes Escolar com disponibilização dos Veiculos E condutor  Nas 
rotas  fluviais E Terrestres, objetivando atender as Necessidades dos alu-
nos Matriculados Nas Escolas Públicas de Ensino (Estadual E Municipal), 
e com base no relatório da comissão Permanente de licitação e Parecer 
da assessoria Jurídica do município adJUdico/HoMoloGo seu objeto 
a EXPrESSo Nordeste Transportes Eireli, cNPJ nº 22.652.271/0001-64, 
Valor Global r$2.022.210,96;Galindo locação E Serviços ltda, cNPJ nº 
10.195.504/0001-68, Valor Global r$ 1.318.178,40; Marmorial Serviços 
de construções Eireli Epp, cNPJ nº 10.539.428/0001-60, Valor Global 
r$ 2.375.208,00;T. ferreira Moreira Serviços E comércio Eireli, cNPJ nº 
12.571.711/0001-03, Valor Global r$ 7.181.642,16;para que produza os 
efeitos legais aos termos do art. 43, inciso Vi da lei federal nº 8.666/93 e 
suas alterações posteriores. data da Homologação: 25/11/2021. 
ordenador: Victor correa cassiano, Prefeito Municipal de cametá

editaL de LicitaÇÃo LeiLÃo Nº 037/2021
a empresa eLLo GestÃo e LoGÍstica eireLi (eLLo PÁtio & Lei-
LÕes), organizadora do leilão, conforme contrato administrativo nº 
1.037/2021- PMc celebrado entre esta empresa e a Prefeitura Municipal de 
cametá, e o departamento Municipal de Trânsito E Transporte de cametá 
- demutT, através da comissão permanente de leilão de veículos apre-
endidos, retidos, recolhidos ou removidos, TorNa PÚBlico que realizará 
licitação sob a modalidade lEilÃo, tipo “Maior ofErTa”, nas modalidades 
“PrESENcial E oNliNE” para alienação de veículos automotores retidos, 
removidos ou apreendidos a qualquer título, em condições de recuperá-
veis, conservados, Sucatas aproveitáveis E Sucatas aproveitáveis com 
Motor inservível, Bens inservíveis da Prefeitura. o edital completo está 
à disposição dos interessados nos sites www.prefeituradecameta.pa.gov.
br;www.elloleiloes.com.br. data: 15, 16, e 17 de dezembro de 2021. Ho-
rário: início às 09:00h (horário de Brasília/df). Local: Ginásio Polies-
portivo de cametá e através do site www.elloleiloes.com.br.

eXtratos de terMos aditiVos 
esPÉcie: 1º termo aditivo ao contrato administrativo N° 074/2021-
PMc. objeto do contrato: aquisição de Material de construção. contratada: 
Marmorial serviços de constuções Eireli - Epp. cNPJ Nº 10.539.428/0001-
60. o objeto do termo aditivo é o aumento do quantitativo do contrato 
em questão, em 25% do total, no valor de r$ 360.495,000 (trezentos e 
sessenta mil e quatrocentos e noventa e cinco reais) -  ordenador: Victor 
correa cassiano, Prefeito Municipal de cametá.
esPÉcie: 1º Termo aditivo ao contrato administrativo 10.017/2021-PMc/
SEMaS. objeto do contrato: coNTraTaÇÃo dE EMPrESaESPEcialiZada 
Para confecção de Material de comunicação visual (adesivos, Placas E ou-
tros). contratada: M. Santos Guimarães Eireli. cNPJ Nº 23.936.281/0001-
94. o objeto do termo aditivo é o aumento do quantitativo do contrato em 
questão, em 25% do total, no valor de r$ 12.319,00 (doze mil e trezentos 
e dezenove reais) -  ordenador: elane Pinto cassiano, secretária de 
assistência social.

Protocolo: 733936

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de caPaNeMa
aViso de reVoGaÇÃo 

o Município de capanema/Prefeitura Municipal, decide declarar como 
revogado o Pregão Presencial nº 005/2020-SrP, cujo objeto é registro de 
preço, para serviços de locação de trator agrícola para atender as necessi-
dades da Prefeitura Municipal de capanema, diante da perda de interesse 
público no referido objeto. capanema, Pará, 22 de novembro de 2021. 
Prefeito Municipal Francisco Ferreira Freitas Neto.

aViso de adJUdicaÇÃo e HoMoLoGaÇÃo 
PreGÃo eLetrÔNico Nº 040/2021- PMc - srP

objeto: registro de Preço Para Eventual fornecimento de Material Gráfico 
em Geral, Para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de capane-
ma/Pará e suas Secretarias. ADJUDICADO PARA: Y.M. Costa Frafica e Edi-
tora Eireli, cNPJ 11.920.276/0001-04 com valor unitário: item- Valor Unit: 
9- r$ 10,40; 98- r$ 9,10; 133- r$ 11,50; 148- r$ 0,20; 203- r$ 5,70. 
leandro da cruz Estumano, cNPJ 13.498.235/0001-05 com valor unitário: 
Item- Valor Unit: 74- R$ 225,00; 75- R$ 300,00; 94- R$ 12,00. Gráfica Ra-
mos Eireli - Me, cNPJ 35.644.124/0001-94 com valor unitário: item- Valor 
Unit: 1- r$ 39,95; 3- r$ 8,20; 4- r$ 4,15; 5- r$ 7,95; 6- r$ 9,40; 7- r$ 
8,90; 8- r$ 11,75; 11- r$ 5,15; 12- r$ 8,05; 13- r$ 7,95; 14- r$ 7,45; 
16- r$ 0,30; 17- r$ 0,25; 18- r$ 0,15; 19- r$ 0,25; 20- r$ 0,25; 21- r$ 
1,35; 29- r$  11,95; 30- r$ 12,85; 31- r$ 8,25; 32- r$ 8,25; 33- r$ 8,25; 
34- r$ 8,50; 35- r$ 9,90; 36- r$ 8,50; 37- r$ 8,50; 38- r$ 8,50; 39- r$  

8,50; 40- r$ 8,50; 41- r$ 8,50; 44- r$ 39,70; 45- r$ 34,85; 46- r$ 0,25; 
47- r$ 0,55; 48- r$ 0,25; 49- r$ 0,25; 50- r$ 0,20; 51- r$ 11,45; 52- r$ 
1,85; 53- r$ 1,05; 54- r$ 11,95; 55- r$ 9,45; 56- r$  6,45; 57- r$ 6,45; 
58- r$ 0,95; 59- r$ 0,95; 60- r$ 0,85; 61- r$ 0,75; 62- r$ 0,75; 64- r$ 
90,00; 68- r$ 43,20; 73- r$ 202,50; 78- r$ 0,35; 88- r$ 10,95; 89- r$ 
7,85; 90- r$ 10,95; 91- r$ 11,95; 92- r$ 11,95; 93- r$ 12,15; 95- r$ 
2,35; 96- r$ 3,15; 99- r$ 7,70; 106- r$  7,95; 107- r$ 14,70; 108- r$ 
11,75; 109- r$ 7,65; 110- r$  9,65; 111- r$ 13,40; 115- r$ 7,85; 116- 
r$ 7,75; 117- r$ 7,75; 118- r$ 7,75; 119- r$ 7,95; 120- r$ 7,95; 121- 
r$ 13,05; 122- r$ 12,65; 123- r$  9,95; 124- r$ 8,95; 125- r$ 8,95; 
126- r$ 8,95; 127- r$ 7,75; 128- r$ 11,95; 129- r$ 14,70; 130- r$ 9,80; 
131- r$ 14,30; 132- r$ 12,35; 134- r$ 0,40; 135- r$ 7,10; 136- r$ 8,30; 
137- r$ 6,95; 138- r$ 8,75; 139- r$ 6,75; 140- r$ 5,95; 141- r$ 4,85; 
142- r$ 5,75; 143- r$ 6,95; 144- r$ 7,25; 145- r$ 7,45; 146- r$ 4,95; 
149- r$ 0,30; 150- r$ 0,30; 151- r$ 6,95; 152- r$ 7,95; 153- r$ 0,30; 
154- r$ 0,35; 155- r$ 0,35; 156- r$ 0,25; 157- r$ 0,20; 158- r$ 0,25; 
159- r$ 8,00; 160- r$ 8,65; 161- r$ 7,45; 162- r$ 0,25; 163- r$ 7,95; 
164- r$ 7,95; 165- r$ 7,70; 166- r$ 7,70; 167- r$ 7,45; 168- r$ 1,95; 
169- r$ 7,95; 170- r$ 7,95; 172- r$ 0,30; 173- r$ 7,75; 174- r$ 7,95; 
175- r$ 7,95; 176- r$ 8,75; 177- r$ 12,60; 178- r$ 7,85; 179- r$ 7,65; 
180- r$ 6,55; 181- r$ 4,95; 182- r$ 9,75; 183- r$ 8,75; 184- r$ 5,65; 
185- r$ 0,25; 186- r$ 8,95; 187- r$ 5,95; 188- r$ 34,00; 189- r$ 32,00; 
197- r$  4,95; 198- r$ 4,95; 199- r$ 5,29; 200- r$ 7,90; 201- r$ 6,95; 
202- r$ 5,95; 204- r$ 6,35; 205- r$ 4,95; 206- r$ 2,85; 207- r$ 4,95; 
208- r$ 4,95; 209- r$ 4,95; 210- r$  12,75; 211- r$ 12,95; 212- r$ 
8,95; 213- r$ 12,95; 214- r$ 8,45; 215- r$ 7,25; 216- r$ 5,95; 217- r$ 
5,95; 218- r$ 5,95; 219- r$ 5,95; 220- r$ 5,95; 221- r$ 6,95; 222- r$  
11,95; 223- r$ 5,95; 224- r$ 6,45; 225- r$ 6,45; 226- r$ 7,95; 227- r$ 
6,95; 228- r$ 5,95; 229- r$ 6,95; 230- r$ 6,95; 231- r$ 6,95; 232- r$ 
5,90; 233- r$ 8,45; 234- r$ 9,95; 235- r$ 9,95; 236- r$ 8,95; 237- r$ 
8,45; 238- r$ 0,35; 239- r$ 9,95; 240- r$  3,35; 241- r$ 3,25; 242- r$ 
0,50; 243- R$ 1,15. Gráfica Vale Ltda - Me, CNPJ 10.631.916/0001-01 
com valor unitário: item- Valor Unit: 2- r$ 1,05; 10- r$ 189,95; 15- r$ 
0,25; 22- r$ 24,95; 23- r$ 24,95; 24- r$ 24,95; 25- r$ 22,45; 26- r$ 
21,95; 27- r$ 21,95; 28- r$ 21,95; 42- r$ 11,45; 43- r$ 1,95; 63- r$ 
280,00; 65- r$ 189,95; 66- r$ 269,95; 67- r$ 23,95; 69- r$ 84,95; 70- 
r$ 104,95; 71- r$ 134,95; 72- r$ 134,95; 76- r$ 44,95; 77- r$ 42,50; 
79- r$ 68,95; 80- r$ 132,95; 81- r$ 75,95; 82- r$ 43,95; 83- r$ 67,95; 
84- r$ 154,95; 85- r$ 167,00; 86- r$ 344,95; 87- r$ 599,95; 97- r$ 
44,50; 100- r$ 7,95; 101- r$ 10,75; 102- r$ 4,95; 103- r$ 0,70; 104- r$ 
1,25; 105- r$ 0,85; 112- r$ 0,35; 113- r$ 0,40; 114- r$ 0,45; 147- r$ 
0,25; 171- r$ 0,95; 190- r$ 179,95; 191- r$ 268,25; 192- r$ 144,95; 
193- r$ 13,65; 194- r$ 14,75; 195- r$ 99,95; 196- r$ 96,95; 244- r$ 
19,95; 245- R$ 19,95. HOMOLOGADO PARA: Y.M. Costa Frafica E Edito-
ra Eireli, cNPJ 11.920.276/0001-04 com valor unitário: item- Valor Unit: 
9- r$ 10,40; 98- r$ 9,10; 133- r$ 11,50; 148- r$ 0,20; 203- r$ 5,70. 
leandro da cruz Estumano, cNPJ 13.498.235/0001-05 com valor unitário: 
Item Valor Unit: 74 R$ 225,00; 75 R$ 300,00; 94 R$ 12,00. Gráfica Ra-
mos Eireli - Me, cNPJ 35.644.124/0001-94 com valor unitário: item- Valor 
Unit: 1- r$ 39,95; 3- r$ 8,20; 4- r$ 4,15; 5- r$ 7,95; 6- r$ 9,40; 7- r$ 
8,90; 8- r$ 11,75; 11- r$ 5,15; 12- r$ 8,05; 13- r$ 7,95; 14- r$ 7,45; 
16- r$ 0,30; 17- r$ 0,25; 18- r$ 0,15; 19- r$ 0,25; 20- r$ 0,25; 21- r$ 
1,35; 29- r$ 11,95; 30- r$ 12,85; 31- r$ 8,25; 32- r$ 8,25; 33- r$ 8,25; 
34- r$ 8,50; 35- r$ 9,90; 36- r$ 8,50; 37- r$ 8,50; 38- r$ 8,50; 39- r$ 
8,50; 40- r$ 8,50; 41- r$ 8,50; 44- r$ 39,70; 45- r$ 34,85; 46- r$ 0,25; 
47- r$ 0,55; 48- r$ 0,25; 49- r$ 0,25; 50- r$ 0,20; 51- r$ 11,45; 52- r$ 
1,85; 53- r$ 1,05; 54- r$ 11,95; 55- r$ 9,45; 56- r$ 6,45; 57- r$ 6,45; 
58- r$ 0,95; 59- r$ 0,95; 60- r$ 0,85; 61- r$ 0,75; 62- r$ 0,75; 64- r$ 
90,00; 68- r$ 43,20; 73- r$ 202,50; 78- r$ 0,35; 88- r$ 10,95; 89- r$ 
7,85; 90- r$ 10,95; 91- r$ 11,95; 92- r$ 11,95; 93- r$ 12,15; 95- r$ 
2,35; 96- r$ 3,15; 99- r$ 7,70; 106- r$ 7,95; 107- r$ 14,70; 108- r$ 
11,75; 109- r$ 7,65; 110- r$ 9,65; 111- r$ 13,40; 115- r$ 7,85; 116- r$ 
7,75; 117- r$ 7,75; 118- r$ 7,75; 119- r$ 7,95; 120- r$ 7,95; 121- r$ 
13,05; 122- r$ 12,65; 123- r$ 9,95; 124- r$ 8,95; 125- r$ 8,95; 126- r$ 
8,95; 127- r$ 7,75; 128- r$ 11,95; 129- r$ 14,70; 130- r$ 9,80; 131- 
r$ 14,30; 132- r$ 12,35; 134- r$ 0,40; 135- r$ 7,10; 136- r$ 8,30; 
137- r$ 6,95; 138- r$ 8,75; 139- r$ 6,75; 140- r$ 5,95; 141- r$ 4,85; 
142- r$ 5,75; 143- r$ 6,95; 144- r$ 7,25; 145- r$ 7,45; 146- r$ 4,95; 
149- r$ 0,30; 150- r$ 0,30; 151- r$ 6,95; 152- r$ 7,95; 153- r$ 0,30; 
154- r$ 0,35; 155- r$ 0,35; 156- r$ 0,25; 157- r$ 0,20; 158- r$ 0,25; 
159- r$ 8,00; 160- r$ 8,65; 161- r$ 7,45; 162- r$ 0,25; 163- r$ 7,95; 
164- r$ 7,95; 165- r$ 7,70; 166- r$ 7,70; 167- r$ 7,45; 168- r$ 1,95; 
169- r$ 7,95; 170- r$ 7,95; 172- r$ 0,30; 173- r$ 7,75; 174- r$ 7,95; 
175- r$ 7,95; 176- r$ 8,75; 177- r$ 12,60; 178- r$ 7,85; 179- r$ 7,65; 
180- r$ 6,55; 181- r$ 4,95; 182- r$ 9,75; 183- r$ 8,75; 184- r$ 5,65; 
185- r$ 0,25; 186- r$ 8,95; 187- r$ 5,95; 188- r$ 34,00; 189- r$ 32,00; 
197- r$ 4,95; 198- r$ 4,95; 199- r$ 5,29; 200- r$ 7,90; 201- r$ 6,95; 
202- r$ 5,95; 204- r$ 6,35; 205- r$ 4,95; 206- r$ 2,85; 207- r$ 4,95; 
208- r$ 4,95; 209- r$ 4,95; 210- r$ 12,75; 211- r$ 12,95; 212- r$ 8,95; 
213- r$ 12,95; 214- r$ 8,45; 215- r$ 7,25; 216- r$ 5,95; 217- r$ 5,95; 
218- r$ 5,95; 219- r$ 5,95; 220- r$ 5,95; 221- r$ 6,95; 222- r$ 11,95; 
223- r$ 5,95; 224- r$ 6,45; 225- r$ 6,45; 226- r$ 7,95; 227- r$ 6,95; 
228- r$ 5,95; 229- r$ 6,95; 230- r$ 6,95; 231- r$ 6,95; 232- r$ 5,90; 
233- r$ 8,45; 234- r$ 9,95; 235- r$ 9,95; 236- r$ 8,95; 237- r$ 8,45; 
238- r$ 0,35; 239- r$ 9,95; 240- r$ 3,35; 241- r$ 3,25; 242- r$ 0,50; 
243- R$ 1,15. Gráfica Vale Ltda - Me, CNPJ 10.631.916/0001-01 com valor 
unitário: item- Valor Unit: 2- r$ 1,05; 10- r$ 189,95; 15- r$ 0,25; 22- r$ 
24,95; 23- r$ 24,95; 24- r$ 24,95; 25- r$ 22,45; 26- r$ 21,95; 27- r$ 
21,95; 28- r$ 21,95; 42- r$ 11,45; 43- r$ 1,95; 63- r$ 280,00; 65- r$ 


